En efecto, la «exceptio spoli» establecida en el célebre canon «Redintegranda» citado, puede ser enervada por la elección viciosa del despojado. A decir de Martí Miralles (18), «no es necesario para

(11) «Cum quis dicit sede possessionem violenter ejectum, et adversarius dicit cum non fuisse canonicae institutum, respondem prius de violenta ejectione, quam de canonica institutio agi debere, quia praedo etiam secundum rigorem iuris restituendus. Decretales. Cap. V, tit. XIII, libro II.

(12) «Non obstat exceptio criminis agentis interdicto unde vi, vel quod v. aut clam.» Decretales. Cap. VI, tit. XIII, libro II.

(13) «Quoniam criminaliter adversus eum ante restitutionem agere non potest cum praesumatur ejus existere inimicus.» Decretales. Cap. VI, libro II, título XIII.

(14) «Spoliatus iudice iuris ordine praetermisso ante omnia restituatur.» Decretales. Cap. VII, tit. XIII, libro II.

(15) «Violentibus rem cum fructibus etiam qui percipi potuissent restituere, damna resarcire et de injuriis satisfacere compellitur.» Decretales, Cap. IX, título XIII, libro II.

(16) «Interdictum unde vi no competit contra eum qui non spoliavit nec spoliari mandabit, nec spoliatorem ratanc habuit.» Decretales. Cap. XV, tit. XIII, libro II.

(17) «Recipis scien ter rem invam a spoliatore, tenetur eam spoliato restituere, licet non probet dominicum.»

(18) «Spoliatus ante omnia restituendus. Excepciones a este principio. «Revista Jurídica de Cataluña», vol. XVII.

demostrarlo acudir a documentos de carácter meramente doctrinal o científico de dudosa eficacia jurídica; basta fijarse en las notas o comentarios auténticos del mismo Decreto y en las glosas del texto entre las cuales se ve la que sigue al Capítulo IV de la citada causa (tercera de la segunda parte del Decreto), que dice: «Patet ergo, quod spoliati prius sunt praesentialiter restituendi ante quam ad causam sint vocandi sed obiicitur ubi non fuit legitima institutio, ibi non potest restitutio. Non enim probatur destitutus, qui prius non fuit institutus; ac per hoc nec restorationem postulare potest: illi ergo, quorum electio vitiosa est, vel qui a claro non sunt electi, vel a populo expediti, vel qui per simoniam irrepserunt, non sunt habendi inter episcopos; et ideo, si a sedibus quas tenere videbantur expulsi fuerint, non possunt restitutionem peterere a tequem vocentur ad causam.»

La elección viciosa—concluye Martí Miralles—por las diversas causas que en la nota se relacionan, haría ineficaz la «exceptio spoliis», examinada en los citados textos del Decreto, únicamente para los casos en que el Obispo despojado hubiese sido legítimamente instituido.